
WRO Rangliste Regionalwettbewerbe Gesamt 2022

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Elias² 262 140 direkte Qualifikation 

2 Robotherwil 236 238 direkte Qualifikation 

3 Robolix 232 203 direkte Qualifikation 

4 Die blaue 7 145 198 direkte Qualifikation 

5 Team Cyborg 142 230 nach Gesamtrangliste

6 Wissbad-Kids 132 232 nach Gesamtrangliste

7 Robbis 6 125 195 direkte Qualifikation 

8 Robo Matik - Cobra 123 233 nach Gesamtrangliste

9 E-Sport-Team 120 37 nach Gesamtrangliste

10 Legobot 119 170 nach Gesamtrangliste

11 Robo Matik - Duo 117 144 nach Gesamtrangliste

12 Break Team 108 45 nach Gesamtrangliste

13 Robbis 2 98 212 nach Gesamtrangliste

14 Greenbots 98 240 nach Gesamtrangliste

15 EhrlichgesagtichhabkeineAhnung 95 162 nach Gesamtrangliste

16 Robo Bros 91 50 nach Gesamtrangliste

17 Glitterstorm 84 240 direkte Qualifikation 

18 Galaxy Stormers 74 49 nach Gesamtrangliste

19 Double Bu 74 57 nach Gesamtrangliste

20 Lego22 73 56 direkte Qualifikation 

21 Redlions 73 188
22 die Gärtner 72 110
23 Malex 69 62
24 Anti Brumm 66 101
25 die Spezialisten 66 116
26 Bluefire 64 52
27 RoboTick 63 61
28 Hackbots 63 121
29 electronicplan@ 60 34
30 Speedy Gonzalez 55 119
31 Robot Sisters 51 99
32 Android Kings 49 92
33 Tornado Squad 48 41
34 Robots-Team 46 19
35 Robotik Girls 46 30
36 Blizzard Girls 44 64
37 Winy girls 39 166
38 Dragon Squad 33 150
39 Spezial Trupp 30 153
40 Bigfoot 25 192
41 Kakashi der Rentner 0 240
42 Anakonda Robots
42 Primarschule Kerzers
42 Atelier Robotik 1
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WRO Rangliste Regionalwettbewerbe Gesamt 2022

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 AVALOQ 281 129 direkte Qualifikation 

2 SaliBandy 232 198 direkte Qualifikation 

3 229 198 nach Gesamtrangliste

4 MindStürmer V3 218 217 direkte Qualifikation 

5 Lego 2 194 102 direkte Qualifikation 

6 Elito 178 198 nach Gesamtrangliste

7 Antilic 171 206 nach Gesamtrangliste

8 Mechanikum 167 204 nach Gesamtrangliste

9 Neandertaler 154 51 direkte Qualifikation 

10 H-Robo 150 211 nach Gesamtrangliste

11 Robofactory Junior Edition 142 55 nach Gesamtrangliste

12 Name ist bereits vergeben 139 164 nach Gesamtrangliste

13 Balda7strich3 113 178 nach Gesamtrangliste

14 Robbis 99 190 direkte Qualifikation 

15 ICT_08_Girls 89 39 direkte Qualifikation 

16 Snowstorms 86 49 nach Gesamtrangliste

17 #Codeknackergirls 86 95
18 ROBBOB 84 40
19 Flawil Pirates 81 46
20 Robbis 5 77 202
21 Brickstorms 72 49
22 RebootRobots 72 49
23 Mini IQ Miners 66 59
24 Campus Luzern 53 64
25 Fire Cloudz 53 115
26 Litachim 50 50
27 Team Silserliboss 47 200
28 Bot number 3 44 149
29 Kantonsschule Beromünster 43 159
30 KebabConnection 42 144
31 4tnight pros 40 27
32 Lego-Kamblys 40 30
33 Electric Girls 30 147
34 Flaming Flamingos 20 134
35 R. RT. J&B 20 138
36 Fares 20 140
37 TODO 8 154
38 Roadrunner 0 240
38 Supersonic Sledge 0 240
40 CIME

Seite 2 von 10



WRO Rangliste Regionalwettbewerbe Gesamt 2022

Senior Punkte Zeit Bemerkungen

1 Flawil Beavers 322 227 direkte Qualifikation 

2 robofactory 238 218 direkte Qualifikation 

3 WALL-E extends 138 213 direkte Qualifikation 

4 Piepschuim 137 194 nach Gesamtrangliste

5 Phoenix 108 213 nach Gesamtrangliste

6 Chicken Wings 90 55 nach Gesamtrangliste

7 Lost in Code 88 120 nach Gesamtrangliste

8 Schegeley Ulykke Gaudautos 54 150 nach Gesamtrangliste

9 Robbis 4 46 177 direkte Qualifikation 

10 Robbis 3 0 240
10 Robotoc 0 240
10 Funky Monkey 0 240
10 Quintessence 0 240
10 FloMax 0 240
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WRO Rangliste Regionalwettbewerb Yverdon 14.5.22

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Robbis 6 125 195 direkte Qualifikation 

2 Robbis 2 98 212 nach Gesamtrangliste

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 Robbis 99 190 direkte Qualifikation 

2 Robbis 5 77 202

Senior Punkte Zeit Bemerkungen

1 Robbis 4 46 177 direkte Qualifikation 

2 Robbis 3 0 240

3 Robotoc 0 240

Seite 4 von 10



WRO Rangliste Regionalwettbewerb Rotkreuz 14.5.22

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Die blaue 7 145 198 direkte Qualifikation 

2 Team Cyborg 142 230 nach Gesamtrangliste

3 E-Sport-Team 120 37 nach Gesamtrangliste

4 Legobot 119 170 nach Gesamtrangliste

5 Break Team 108 45 nach Gesamtrangliste

6 EhrlichgesagtichhabkeineAhnung 95 162 nach Gesamtrangliste

7 Bluefire 64 52

8 RoboTick 63 61

9 Robot Sisters 51 99

10 Robots-Team 46 19

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 Lego 2 194 102 direkte Qualifikation 

2 H-Robo 150 211 nach Gesamtrangliste

3 Campus Luzern 53 64

4 Fire Cloudz 53 115

5 Kantonsschule Beromünster 43 159

6 Electric Girls 30 147

7 R. RT. J&B 20 138

Senior Punkte Zeit Bemerkungen
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WRO Rangliste Regionalwettbewerb Flawil 14.5.22

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Robotherwil 236 238 direkte Qualifikation 

2 Wissbad-Kids 132 232 nach Gesamtrangliste

3 Greenbots 98 240 nach Gesamtrangliste

4 Redlions 73 188

5 Hackbots 63 121

6 Bigfoot 25 192

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 ICT_08_Girls 89 39 direkte Qualifikation 

2 #Codeknackergirls 86 95

3 Flawil Pirates 81 46

4 Brickstorms 72 49

5 RebootRobots 72 49

6 KebabConnection 42 144

7 CIME

Senior Punkte Zeit Bemerkungen
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WRO Rangliste Regionalwettbewerb Burgdorf 14.5.22

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Lego22 73 56 direkte Qualifikation 

2 die Gärtner 72 110

3 Anti Brumm 66 101

4 die Spezialisten 66 116

5 Tornado Squad 48 41

6 Robotik Girls 46 30

7 Blizzard Girls 44 64

8 Dragon Squad 33 150

9 Kakashi der Rentner 0 240

10 Primarschule Kerzers

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 MindStürmer V3 218 217 direkte Qualifikation 

2 ROBBOB 84 40

3 Lego-Kamblys 40 30

4 TODO 8 154

Senior Punkte Zeit Bemerkungen

1 WALL-E extends 138 213 direkte Qualifikation 

2 Phoenix 108 213 nach Gesamtrangliste

3 FloMax 0 240
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WRO Rangliste Regionalwettbewerb Winterthur 7.5.2022

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Elias² 262 140 direkte Qualifikation 

2 Galaxy Stormers 74 49 nach Gesamtrangliste

3 electronicplan@ 60 34

4 Android Kings 49 92

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 SaliBandy 232 198 direkte Qualifikation 

2 Elito 178 198 nach Gesamtrangliste

3 Antilic 171 206 nach Gesamtrangliste

4 Robofactory Junior Edition 142 55 nach Gesamtrangliste

5 Balda7strich3 113 178 nach Gesamtrangliste

6 Bot number 3 44 149

Senior Punkte Zeit Bemerkungen

1 Flawil Beavers 322 227 direkte Qualifikation 

2 Piepschuim 137 194 nach Gesamtrangliste

3 Lost in Code 88 120 nach Gesamtrangliste

4 Schegeley Ulykke Gaudautos 54 150 nach Gesamtrangliste
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WRO Rangliste Regionalwettbewerb Muttenz 7.5.2022

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Glitterstorm 84 240 direkte Qualifikation 

2 Malex 69 62

3 Speedy Gonzalez 55 119

4 Anakonda Robots

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 Neandertaler 154 51 direkte Qualifikation 

2 Snowstorms 86 49 nach Gesamtrangliste

3 Team Silserliboss 47 200

4 Roadrunner 0 240

5 Supersonic Sledge 0 240

Senior Punkte Zeit Bemerkungen
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WRO Rangliste Regionalwettbewerb Brugg-Windisch

Elementary Punkte Zeit Bemerkungen

1 Robolix 232 203 direkte Qualifikation 

2 Robo Matik - Cobra 123 233 nach Gesamtrangliste

3 Robo Matik - Duo 117 144 nach Gesamtrangliste

4 Robo Bros 91 50 nach Gesamtrangliste

5 Double Bu 74 57 nach Gesamtrangliste

6 Winy girls 39 166

7 Spezial Trupp 30 153

8 Atelier Robotik 1

Junior Punkte Zeit Bemerkungen

1 AVALOQ 281 129 direkte Qualifikation 

2 229 198 nach Gesamtrangliste

3 Mechanikum 167 204 nach Gesamtrangliste

4 Name ist bereits vergeben 139 164 nach Gesamtrangliste

5 Mini IQ Miners 66 59

6 Litachim 50 50

7 4tnight pros 40 27

8 Flaming Flamingos 20 134

9 Fares 20 140

Senior Punkte Zeit Bemerkungen

1 robofactory 238 218 direkte Qualifikation 

2 Chicken Wings 90 55 nach Gesamtrangliste

3 Quintessence 0 240

4 Funky Monkey 0 240
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